R E Q U E R I M E N T O  Nº. 187
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que algumas ruas do Jardim Ciranda (da Rua 6 à Rua 19) ainda não contam com a pavimentação asfáltica desde a época da aprovação do referido loteamento;

CONSIDERANDO que nem guias e sarjetas foram colocadas pela Prefeitura Municipal nos destacados locais até a presente data;

CONSIDERANDO que em época de chuva, torna-se difícil até o deslocamento com veículos, devido ao barro, ficando as ruas escorregadias, dificultando ainda mais para as pessoas que transitam a pé,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto a Secretaria Municipal de Obras, informe sobre a possibilidade de incluir as supracitadas ruas do Jardim Ciranda no plano de pavimentação asfáltica, uma vez que o loteamento foi aprovado há mais de 25 anos e a pavimentação ainda não foi executada em tais locais até a presente data.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2012.
Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/wlf